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Wypadek drogowy, niestety, często kończy się mniejszym lub większym uszczerbkiem na
zdrowiu. Za doznaną w tym momencie krzywdą idzie wielotygodniowa, wielomiesięczna, a
nawet wieloletnia rehabilitacja, koszty leczenia, dojazdów do lekarzy i kupna
medykamentów. Nic zatem dziwnego, że wiele osób domaga się należnego im
odszkodowania, które nieco uzupełni wyrwę w domowym budżecie. Jeśli jesteś w takiej
sytuacji, zapewne zastanawiasz się, na jak wysoką kwotę możesz liczyć. Suma wypłacana
poszkodowanemu jest ustalana indywidualnie i zależy od wielu czynników, dlatego warto
zorientować się, co wziąć pod uwagę podczas starań o rekompensatę.

Kwota odszkodowania zależy od poniesionego uszczerbku na zdrowiu

Towarzystwo ubezpieczeniowe będzie chciało wiedzieć, jak mocno w wyniku zdarzenia drogowego
ucierpiało Twoje zdrowie i jakie koszty poniesie za sobą powrót do pełni sił. Jeżeli doznane obrażenia
są na tyle poważne, że na jakiś czas trzeba zrezygnować z pełnienia obowiązków zawodowych,
odszkodowanie musi pokrywać utracony dochód. Osoby, które poprzez wypadek całkowicie
straciły zdolność wykonywania dotychczasowego zawodu, mogą spodziewać się jeszcze wyższej
sumy. Wiąże się ona z koniecznością przekwalifikowania i poszukiwania zatrudnienia. Jeśli natomiast



stan poszkodowanego jest tak poważny, że nie może on w ogóle pracować, ma prawo starać się o
rentę.

Nie mniej ważne są wydatki na leczenie. Ubezpieczyciel może je zwrócić

Osoba, która doznała uszczerbku na zdrowiu w wyniku zdarzenia drogowego, często musi ponieść
koszty długotrwałej rehabilitacji. W wielu przypadkach domowy budżet nie jest przygotowany na
takie nagłe wydatki, dlatego towarzystwa ubezpieczeniowe mają obowiązek je pokryć. Aby mieć
pewność, że wypłacona kwota w całości zrekompensuje poniesione straty, warto zgłosić się do
specjalistów z Kancelarii AIF, prowadzącej portal TuOdszkodowania. Oprócz praktycznych porad
znajduje się tam kontakt do profesjonalnych prawników. Oni pomogą Ci sporządzić potrzebne
wnioski i zgromadzić wszystkie potrzebne dokumenty. Od początku leczenia dobrze jest
kompletować wszelkie rachunki, dowody wpłaty i orzeczenia lekarskie. To ułatwi Ci uzyskanie
wyższego świadczenia.

Traumatyczne przeżycie, czyli śmierć bliskiej osoby, także podlega rekompensacie

Nie ma tak wysokiej sumy, która ukoiłaby ból po stracie kogoś z rodziny w wypadku drogowym.
Odszkodowanie w takim przypadku ma więc pokryć poniesione wydatki, w tym również koszt
pochówku. Ubezpieczyciel powinien też pokryć sumy, jakie mogą stanowić utracony dochód,
zwłaszcza, gdy sytuacja finansowa rodziny w wyniku śmierci jej członka ulega pogorszeniu. Jeżeli
zmarły dokładał swoją pensję do domowego budżetu, dobrze jest zaznaczyć to we wniosku o
rekompensatę.
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